وعلى عقد التأسيس والنظام الأساسي لشركة أجهزة الاتصالات الهاتفية المتنقلة (شركة مساهمة كويتية).

وبناء على عرض وزير التجارة والصناعة، وبعد موافقة مجلس الوزراء.

رسمنا بالآتي:

يرخص لوزير المالية بصفته نائباً عن حكومة الكويت في أن يؤسس في الكويت شركة مساهمة كويتية باسم (شركة
أجهزة الاتصالات الهاتفية المتنقلة) برأس مال مقداره 24,999,819 د.ك (أربعة وعشرون مليوناً وتسعمائة وتسعة

وتسعون ألفاً وثمانمائة وتسعة عشر ديناراُ كويتياً فقط).

مادة 1

على المؤسس المشار إليه في المادة السابقة، الالتزام بأحكام عقد تأسيس الشركة المذكورة ونظامها الأساسي المرافقين
لهذا المرسوم، وعليه الالتزام بأحكام قانون الشركات التجارية والقوانين المعدلة له وسائر القوانين الأخرى النافذة.

[...]

حدد رأس مال الشركة المُصرح بمبلغ 432,705,890.900 د.ك (أربعمائة واثنين وثلاثون مليون وسبعمائة وخمسة ألفا وثمانمائة
وتسعون دينارا وتسعمائة فلس) ورأس مال المُصدر بمبلغ 432,705,890.900 د.ك (أربعمائة واثنين وثلاثون مليون وسبعمائة

وخمسة ألفا وثمانمائة وتسعون دينارا وتسعمائة  فلس) ويتكون رأس مال الشركة المصدر من أسهم نقدية بعدد 4,327,058,909
سهماً (أربعة مليار وثلاثمائة وسبعة وعشرون مليون وثمانية وخمسون ألف وتسعمائة وتسعة سهماٌ)  Ó قيمة كل سهم مائة

فلس وجميع الأسهم نقدية.

3مادة 6

يكتتب المؤسس الموقع على هذا العقد في رأسمال الشركة بأسهم يبلغ عددها (122,500,000) مائة واثنين وعشرين مليوناً
وخمسمائة ألف سهم, ويتعهد بدفع كامل قيمتها الاسمية ومقدارها (12,250,000) اثنا عشر مليوناً ومائتان وخمسون ألف دينار
كويتي في أحد البنوك الكويتية المحلية وتطرح باقي الأسهم ومقدارها (127,498,190) مائة وسبعة وعشرون مليون وأربعمائة

وثمانية وتسعون ألف ومائة وتسعون سهماً للاكتتاب العام طبقاً لأحكام النظام الأساسي.

مادة 7

المصروفات والنفقات والأجور والتكاليف التي تلزم الشركة بأدائها بسبب تأسيسها هي بوجه التقريب (200,000) مائتي ألف
دينار كويتي تخصم من حساب المصروفات العامة.

مادة 8

يتعهد المؤسس الموقع على هذا العقد بالسعي في القيام بجميع الإجراءات اللازمة لإتمام تأسيس هذه الشركة، ولهذا الغرض

[...]

حدد رأس مال الشركة المُصرح بمبلغ (432,705,890.900 د.ك) (أربعمائة واثنين وثلاثون مليون وسبعمائة وخمسة ألفا وثمانمائة
وتسعون دينارا وتسعمائة فلس) و رأس مال المُصدر بمبلغ (432,705,890.900 د.ك) (أربعمائة واثنين وثلاثون مليون وسبعمائة
وخمسة ألفا وثمانمائة وتسعون ديناراً وتسعمائة فلس) ويتكون رأس مال الشركة المصدر من أسهم نقدية بعدد 4,327,058,909

سهماً (أربعة مليار وثلاثمائة وسبعة وعشرون مليون وثمانية وخمسون ألف وتسعمائة وتسعة سهماً) قيمة كل سهم مائة فلس
وجميع الأسهم نقدية.

1مادة 5

أسهم الشركة اسمية ويجوز تملكها وفقاً لأحكام القانون والقرارات الوزارية المنظمة لذلك. يجوز للشركة إصدار فئات مختلفة من
الأسهم لناحية التصويت أو الأرباح أو ناتج التصفية أو غير ذلك مثل أولوية تسديد رأس المال والأرباح، حقوق التصويت، تراكم